
 

 

 

 

KLASA: 611-01/25-01/ 

URBROJ: 141-02-25- 

 

Rijeka, 10. studenog 2025. godine 

 

Na temelju članaka 7. i 46. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 17/2019, 

98/2019, 114/2022, 36/2024), članka 20. Pravilnika o zaštiti, reviziji i otpisu knjižnične građe 

(NN 27/2023), članka 20. Pravilnika o radu Knjižnice i članka 29. Statuta Ekonomskog 

fakulteta Sveučilišta u Rijeci, na prijedlog voditeljice Knjižnice, Fakultetsko vijeće na 322. 

sjednici održanoj 10. studenog 2025. godine donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU 

 

o provođenju godišnjih otpisa i imenovanju Stalnog povjerenstva za provođenje otpisa 

knjižnične građe u knjižnici Ekonomskog fakulteta u Rijeci 

 

I. 

 

Postupak otpisa knjižnične građe provodit će se godišnje u razdoblju od rujna do prosinca. 

 

II. 

 

Za članove stalnog Povjerenstva za provođenje otpisa imenuju se: 

1. dr. sc. Dora Rubinić, voditeljica Knjižnice, predsjednica, 

2. prof. dr. sc. Ivana First Komen, članica, 

3. dr. sc. Davorin Balaž, viši asistent, član, 

4. Draženka Šepić, knjižničarka, članica.   

 

III. 

 

Zadaće stalnog Povjerenstva za provođenje otpisa su: 

­ izdvajanje za otpis dotrajale, zastarjele i uništene građe,  

­ izrada popisa otpisane građe prema propisanim kriterijima,  

­ utvrđivanje stvarnog stanja knjižnične građe i njezine materijalne vrijednosti.  

 

IV. 

 

Po obavljenom otpisu stalno Povjerenstvo za provođenje otpisa dostavlja Fakultetskom vijeću: 

­ zapisnik o godišnjem otpisu, 

­ prijedlog o godišnjem otpisu s popisima knjižnične građe za otpis i njezinom materijalnom 

vrijednosti, 

­ prijedlog o načinu postupanja s otpisanom knjižničnom građom. 

 

 

 

 

 



V. 

 

Povjerenstvo u navedenom sastavu obavljat će definirane poslove do sljedeće revizije 

određene člankom 20. Pravilnika o zaštiti, reviziji i otpisu knjižnične građe (NN 27/2023). 

 

VII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

          DEKAN 

    

        Prof. dr. sc. Saša Drezgić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Dekanu 

2. Članovima Stalnog povjerenstva za provođenje otpisa knjižnične građe 

3. Voditeljici Knjižnice 

4. Pismohrana 

 

 

 


